
ZARZĄDZENIE NR 49/2019
WÓJTA GMINY GRUTA

z dnia 8 maja 2019 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2019 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, poz. 2354, 
poz. 2500 i z 2019 poz. 303, poz. 326 i poz. 534),

zarządzam, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Gruta z dnia 27.12.2018 roku w sprawie uchwalenia Budżetu 
Gminy Gruta na 2019 rok (zmiana: Uchwała Nr IV/27/19 Rady Gminy Gruta z dnia 29.01.2019 r., Zarządzenie 
Nr 22/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.01.2019 r., Zarządzenie Nr 26/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 
25.02.2019 r., Uchwała Nr V/31/19 Rady Gminy Gruta z dnia 26.02.2019 r., Zarządzenie Nr 29/2019 Wójta 
Gminy Gruta z dnia 11.03.2019 r., Uchwała Nr VI/38/19 Rady Gminy Gruta z dnia 29.03.2019 r., Zarządzenie 
Nr 37/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 01.04.2019 r., Zarządzenie Nr 40/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 
12.04.2019 r., Uchwała Nr VII/43/19 Rady Gminy Gruta z dnia 30.04.2019 r.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) § 1. otrzymuje brzmienie:    "§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 rok w wysokości 
31 986 186,49 zł,   z tego:

1. dochody bieżące w wysokości  28 450 485,49 zł,

2. dochody majątkowe w wysokości  3 535 701,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały"

2) § 2. 1. otrzymuje brzmienie:     "§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 rok w wysokości  
35 691 880,49 zł z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości       27 517 480,49 zł, w tym:

a) wydatki jednostek budżetowych 19 017 266,81 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 10 369 734,75 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  8 647 532,06 zł

b) dotacje na zadania bieżące 613 300,00 zł

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych  7 438 744,24 zł

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3   
118 169,44 zł

e) obsługa długu  330 000,00 zł                                                                                                             

2) wydatki majątkowe w wysokości   8 174 400,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały"

3) w załączniku nr 1 "Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4) w załączniku nr 2 "Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

5) w załączniku nr 3 "Plan dochodów i wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 rok" wprowadza 
się zmiany jak w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wójt Gminy Gruta

mgr Waldemar Kurkowski

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 49/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.05.2019  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 529 586,401 154 983,29 1 684 569,69

01095 Pozostała działalność 529 586,40 529 833,69247,29

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
247,29 529 586,40 529 833,69

801 Oświata i wychowanie 150 121,00255 222,79 405 343,79

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 70 150,00 70 150,000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 70 150,00 70 150,00

80104 Przedszkola 79 971,00 188 971,00109 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 79 971,00 79 971,00

852 Pomoc społeczna 82 000,001 621 777,68 1 703 777,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 000,00 313 184,00231 184,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
155 000,00 82 000,00 237 000,00

855 Rodzina 480,726 460 946,47 6 461 427,19

85503 Karta Dużej Rodziny 480,72 1 027,19546,47

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
546,47 480,72 1 027,19

31 223 998,37 31 986 186,49762 188,12Razem:

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu Gminy Gruta na 2019 r. -zmiany

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 49/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.05.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 194 957,29 529 586,40 5 724 543,69

01095 Pozostała działalność 247,29 529 586,40 529 833,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 071,33 5 071,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 867,19 867,19

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 61,48 61,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 833,05 2 833,05

4300 Zakup usług pozostałych 4,85 1 551,00 1 555,85

4430 Różne opłaty i składki 242,44 519 202,35 519 444,79

801 Oświata i wychowanie 8 256 580,79 150 121,00 8 406 701,79

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 369 543,00 70 150,00 439 693,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 221 790,00 70 150,00 291 940,00

80104 Przedszkola 762 946,00 79 971,00 842 917,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 326 850,00 79 971,00 406 821,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 474 600,00 0,00 474 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 000,00 4 500,00 20 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 240 000,00 -4 500,00 235 500,00

851 Ochrona zdrowia 128 000,00 0,00 128 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 96 000,00 0,00 96 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 13 500,00 -7 000,00 6 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 000,00 15 900,00 39 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 500,00 4 000,00 8 500,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

650,00 600,00 1 250,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 -5 000,00 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 21 650,00 -9 000,00 12 650,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 1 500,00 1 900,00

852 Pomoc społeczna 2 363 177,68 82 000,00 2 445 177,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 267 484,00 82 000,00 349 484,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 287,00 10 000,00 84 287,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 826,00 3 400,00 26 226,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 103 528,00 68 600,00 172 128,00

855 Rodzina 6 903 746,47 480,72 6 904 227,19

85503 Karta Dużej Rodziny 546,47 480,72 1 027,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 546,47 480,72 1 027,19

Razem: 34 929 692,37 762 188,12 35 691 880,49

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Plan dochodów zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany 
Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 49/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.05.2019  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 529 586,40247,29 529 833,69

01095 Pozostała działalność 529 586,40 529 833,69247,29

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
247,29 529 586,40 529 833,69

852 Pomoc społeczna 82 000,00681 893,68 763 893,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 82 000,00 237 000,00155 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
155 000,00 82 000,00 237 000,00

855 Rodzina 480,726 144 746,47 6 145 227,19

85503 Karta Dużej Rodziny 480,72 1 027,19546,47

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
546,47 480,72 1 027,19

6 912 801,44 7 524 868,56612 067,12Razem:

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 1



Plan wydatków zleconych budżetu Gminy Gruta na 2019 r. - zmiany

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 49/2019 Wójta Gminy Gruta z dnia 08.05.2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 247,29 529 586,40 529 833,69

01095 Pozostała działalność 247,29 529 586,40 529 833,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 071,33 5 071,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 867,19 867,19

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 61,48 61,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 833,05 2 833,05

4300 Zakup usług pozostałych 4,85 1 551,00 1 555,85

4430 Różne opłaty i składki 242,44 519 202,35 519 444,79

852 Pomoc społeczna 681 893,68 82 000,00 763 893,68

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 155 000,00 82 000,00 237 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 872,00 10 000,00 49 872,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 900,00 3 400,00 10 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 528,00 68 600,00 172 128,00

855 Rodzina 6 144 746,47 480,72 6 145 227,19

85503 Karta Dużej Rodziny 546,47 480,72 1 027,19

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 546,47 480,72 1 027,19

Razem: 6 912 801,44 612 067,12 7 524 868,56

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

ZMIANA PLANU DOCHODÓW I WYDATKÓW

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo, kwota +529 586,40 zł
rozdział 01095 - Pozostała działalność
Decyzją nr WFB.I.3120.3.27.2019 Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 25.04.2019 r.
przyznał dotację z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych za I okres płatniczy 2019 r.

Dział 801 - Oświata i wychowanie
rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, kwota +70 150,00 zł
rozdział 80104 - Przedszkola, kwota 79 971,00 zł
Zwiększono plan dotacji o 150 121,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie
wychowania przedszkolnego w roku 2019.

Dział 852 - Pomoc społeczna
rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, kwota +82 000,00 zł
Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją zwiększył plan dotacji celowej o 82 000,00 zł z
przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Dział 855 - Rodzina
rozdział 85503 - Karta Dużej Rodziny, kwota +480,72 zł
Zwiększono plan dotacji celowej o 480,72 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z
przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.

Dokonano przesunięcia planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w poszczególnych
działach zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z
ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
ODRĘBNYMI USTAWAMI

Dostosowano plan zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami do kwot określonych w decyzjach dysponentów środków budżetowych.

Id: 02C5E721-E4D1-4434-971E-C43A3B569B4D. Podpisany Strona 1




